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ALLMÄNT

Det gångna året har varit aktivt och innehållsrikt på många sätt. I Bygdegården har de mest varierande 
aktiviteter ägt rum - teater, sommarläger, kurser, torgcafé, utställningar, ”rolig rörelse”och buskspel. 
De två sistnämnda är positiva exempel på  initiativ från medlemshåll på verksamhet som man  hoppas 
kan fortsätta. Liksom tidigare är det i samarbete med andra aktörer som många satsningar lyckas bäst. 
Exempel på detta är Tenaladagen, årets Farsdagskonsert med Musikinstitutet Raseborg, Oktoberfesten 
och Julfesten med Pub SantaFe. 
Renoveringsarbeten har fortsatt. Speciellt inomhus har Bygdegården fått en uppsnyggning tack vare 
nymålade väggar och tak.  Det mest arbetsdryga projektet var förnyande av entrétrappan och det mest 
kostsamma projektet var installation av jordvärme för både Bygdegården och vaktmästarhuset. Gården 
fick en välkommen lek-och klätterställning samt bord och bänkar. 
I  juni  var  det  vår  tur  att  ordna  det  traditionella  barnlägret,  som  blev  ett  lyckat   ”Tuffis-läger”. 
Aktiviteter  som  sommartorg  med  torgcafé,  program  vid  midsommar  och  Tenaladagen  liksom 
julmarknaden den 6. december hör redan till föreningens mångåriga traditioner.

MEDLEMMAR     Tenala uf har 300 medlemmar. Medlemsavgiften var som tidigare 3.50 € för alla.
 
MÖTEN

Styrelsen har haft 11 möten.  Föreningen höll vårmöte den 28.2. Dagen till ära bjöds de 20 mötes-
deltagarna på ett Kalevalaprogram med Jenny Moed och Kosti Piipponen.
Höstmöte hölls den 24.10 med 21 personer närvarande. De fick se bilder från renoveringsarbetena av 
trappan och installation av jordvärme i Bygdegården.
Därtill har föreningen deltagit i olika samarbetsmöten.

STYRELSEN

Ordförande Carola Rosenqvist  viceordf. Marina Salmela 
Sekreterare Heidi Enberg,         kassör     Beate-Marie Lindberg
Ledamöter: Miranda Hjelt, Peter Holm, Mats Kevin, Micke Lindholm, Torsten Ragnell

SEKTIONER OCH ANSVARSPERSONER

”HUSTOMTE”                  Lars Lindholm
KÖKSANSVARIGA     Gunnel Holmström och Marina Jormanainen
BARN-och UNGDOMSSEKTION       Emmy och Jessica Kaunisranta
DANSSEKTIONEN Torsten Ragnell    FOTOSEKTIONEN &  IT-ANSVARIG Anders Lundsten
FRÅGESPORT       Micke Lindholm    MOTIONSSEKTION         Kosti Piipponen
TEATERSEKTIONEN  Stefan Elf        TEATERGARDEROBEN Anne-Maj Wikström 
RASEBORGSSPELEN Tua Lindqvist  URKLIPPSBOKEN           Thua-Lill Lundsten
RENOVERINGSARBETSGRUPP       Micke Lindholm, Stefan Elf och Jussi Jormanainen

REVISORER  
Guy Himmelroos och Klas Kevin.
Suppleanter: Sven-Olof Lindholm och Mats Lindberg.

TUF REPRESENTANTER 

Mats Lindberg var Tuf-representant i Westeråsa stiftelsen, Sven-Olof Lindholm hans suppleant.

INFORMATION 

Tuf har gett ut två egna infoblad; ett i januari och ett i september. De flesta tillställningar har också 
informerats om med separat affischering, annonsering, i Radio Vega Västnyland samt på egen hemsida 
på adressen www.vnur.org/tenalauf. Webmaster var Anton Sjöholm. Som annonsorgan har föreningen 
i första hand anlitat tidningen Västra Nyland och Tenalablade.

http://www.vnur.org/tenalauf
http://www.vnur.org/tenalauf
http://www.vnur.org/tenalauf


FASTIGHETER

Under året fortsatte renoverings-
projektet med åtgärder både 
inomhus och utomhus. Den 
största investeringen skedde i 
september då jordvärme 
installerades som tillägg till 
oljeeldningen. Två 195 m:s 
borrhål  bakom huset, två 12 kW:s 
värmepumpar i källaren med 
tillhörande kollektorer, rör och 
ledningar behövdes för att 
åstadkomma ett driftsäkert, 
ekonomiskt och ekologiskt 
uppvärmingssystem för både 
Bygdegården och Villa Tuf. 
Understöd för detta erhölls från 
Suomen Kotiseutuliitto, 
Sparbanks-stiftelsen i Tenala och 
Ekenäs stad.    Den 26 - 27.9 pågick borrningen bakom Bygdegården, ibland så 

   att vattnet flödade....

   Peter Söderlund från Max´s Energy i 
”butkan” som tömts och putsats upp för 
att inrymma de nya värmepumparna.
  De kunde startas den 27.10.07.

          Foto: Carola Rosenqvist

Under två aprilveckor 
målades väggar och tak i sal 
och vestibul 
i enlighet med 
byggnadsforskare Vesa Kiljos 
direktiv.
I detta deltog 10 talkojobbare.
Här intill tre av dem:
Anders Lundsten,
Håkan Lindholm
och Micke Lindholm



Fönsterrestaureringen blev klar på 
hösten samtidigt som det besvärliga 
arbetet med att sätta upp hängbräderna 
inleddes på Bygdegårdens framsida. 
Suomen Kotiseutuliitto har gett ett års 
förlängning på det ursprungligen 3-
åriga renoveringsprojektet. Detta 
framför allt pga det oväntat stora 
arbetet som krävdes vid reparationen 
av entrétrappan. Fukt-och rötskador i 
tamburgolv, ytterväggar och t.o.m. 
bärande stolpar krävde större insatser 
än beräknat. 

 

    
          Här inspekterar Kalle Nordman och Bygdegårdens     

     vaktmästare Kosti Piipponen hur illa det ser ut....

      .... men efter en dryg månads arbete var det dags att 
      gjuta en ny och lite större trappa än den förra.

          Tamburgolvet förnyades helt och försågs med  
     golvvärme. I detta projekt deltog 14 personer.

Utomhusmiljön vid Bygdegården blev 
detta år trivsammare tack vare en lek- 
och klätterställning, som donerades av 
Tenala-Bromarf Lions. Staden hjälpte 
till med uppbyggnaden av den och i 
en namntävling vann förslaget 
”KlättriX”. Bänkar och  bord av ek 
donerades och tillverkades av Svante 
Andström och placerades på 
gräsmattan nära klätterställningen.

 
  
UTHYRNINGSVERKSAMHET
Bygdegården var under året uthyrd 23 gånger. T.o.m. nattgäster har huset hyst detta år; Tuffislägret tre 
nätter i juni, SU i Nyland en natt i augusti och Caravanföreningen i Västnyland två nätter i oktober.

DANSSEKTIONEN
Under året har flera danskurser ordnats i samarbete med MBI. Linjedansen fortsatte under hela året, 
men tyvärr blev det på hösten ingen fortsättning på nybörjargruppen pga för få dansare. En kortkurs i 
bugg  lockade  nästan  20  dansare.  Nyheten  NIA-dans  erbjöd  13  motionsintresserade  damer  en 
mångsidig och spännande kurs.

FOTOSEKTIONEN  
Under året har föreningens olika evenemang fotograferats och en stor del av dem finns på internet på 
http://janfredrik.diinoweb.com

http://janfredrik.diinoweb.com/
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FRÅGESPORT
Också detta år vann Tuflaget med Anders Lundsten, Micke Lindholm och Tina Holmström NSU:s 
uttagningstävling på Malmåsa. I finalen i Esbo blev placeringen fjärde efter en hård poängkamp.

MOTIONSSEKTIONEN
”Rolig rörelse” som fått en lyckad start på hösten fortsatte hela våren, men tvingades hålla paus under 
hösten pga ledarbrist. 

TEATERSEKTIONEN 
Året inleddes med fyra extra föreställningar av farsen 
”Funny Money” som framgångsrikt spelats under
 hösten 2006. Publiksiffran uppgick därefter till
 2.754 för hela säsongen.
I mars bjöds farsskådespelarna på en teaterresa till
 musikalen ”Urinetown” på ÅST.

På hösten startade en kurs i ”scenkonst” för barn i
ålder 8 -12 år med dramainstruktör Nanne Vaihinen som 
ledare. Efter ett  informationsbesök i Höjdens Skola
kom15 barn, som under de nio träffarna fick pröva på 
gycklarteater, akrobatik, improvisation o.a. skojigt.
De flesta uppträdde med egna små clownnummer på 
Farsdagskonserten 11.11. Till höger ses Jim Jormanainen 
och Robin Björkqvist.
Restaureringen av den gamla fondduken kunde under 
året påbörjas av ProArtibus´ konservator Kaj Nylund.
För att slutföra denna anhölls om tilläggsunderstöd
från Kulturfonden.

BARN- OCH UNGDOMSSEKTION
I Tuffislägret 18-21.6 deltog 29 barn, 10 hjälpledare, 4 nattvakter samt två lägerledare. Föreningens 
vaktmästare fanns till hands och var till stor hjälp under hela lägret. Dessutom hade man engagerat 
dragare av specialprogram, s.s.dans, konst och hantverk. I  köket var Camilla Holmström anställd. I 
bästa väder kunde lägerarrangemangen genomföras enligt planerna och alla var nöjda med lägret. Till 
stora delar erbjöds barnen på traditionella aktiviteter som lekar, idrott och simning. Våra ”nyheter” var 
aktiviteterna  på  Museigården  i  samarbetet  med  Marthaföreningen  och  utfärden  till  Mellangård 
Honung. Dans och konst med kunniga ledare stod också på programmet. Övernattningen inomhus på 
Bygdegården avvek från tidigare års tältövernattning, men mottogs enbart positivt. 

       

 Ivriga barn lär sig 
 göra potatismjöl 
på Museigården 
under martha-
ordförande Gun 
Lundstens ledning.
Otto Holm,
Erin Holmberg, 
Amanda Strandberg, 
Jonathan Karlsson 
och Jens Nyman.

    



    Tuffislägrets duktiga hjälpledare
i midsommarkransen: Sabine 
Grönroos, Lotta Nylund, Jessica 
Kaunisranta, Anna Winberg, 
Kristina Grönqvist och Lotten Elf.
På bilden saknas Stephanie 
Grönroos, Janna Lind och Denise 
Piipponen.

TUFFENS TORGCAFÉ
Sommartorgsäsongen inföll i år mellan 5.5 och 6.10. Tuffens Torgcafé hade öppet 23 lördagar kl.9–12. 
20 olika personer ställde frivilligt upp i caféverksamheten. I samarbete med bagare Kim Holmberg på 
Carl de Mumma skapades ett eget cafébakverk - en ”tuffins” för försäljning i torgcafé. 
Till trivseln på torgcafé bidrog också detta år utställningar i maj, juni och juli.

ÖVRIGA HÄNDELSER
21.2    Aktivitetsdag på sportlovet i samarbete med 4H-klubben och Marthorna.
13.4    Teaterresa till Åbo Svenska Teater. 29 personer deltog.
26.4    Gårdstalko, 13 personer deltog.
 5.5     Säsongöppning av Tuffens Torgcafé och öppning av MBI-utställning med alster från vävkurs 

och möbeltapetseringskurs i Tenala.
21.6   Lövning av  midsommarstången,  ca  15  personer  deltog.  Midsommar  på  sommartorget  med  

öppning av foto-och konstutställning från Tuffislägret, underhållning av Tenala Spelmanslag, 
midsommarstångsresning och dans runt stången.

28. 7  Tenaladagen: Tuffen hade laserskytte inomhus, en sagorunda på gården, linedanceuppvisning 
och underhållning av Uffe Enberg på sommartorget. I Bygdegården öppnade en utställning  
med alster av Marianne Grabber, Ebba Westerlund, Gunnevi Winberg och Saga Wiklund.

 6.10   Sommartorgsavslutning
14.10  Buskspel, första samlingen
20.10  Oktoberfest i samarbete med krögare Oscar Holmström
11.11  Farsdagskonsert i samarbete med Musikinstitutet Raseborg.
18.11  Buskspel
23.11  Julfest för styrelse, ansvarspersoner och talkojobbare med avéc på Bygdegården.

     Festen arrangerades av krögare Oscar Holmström.
6.12    Julmarknad, i år förstorad med flera försäljare, clownföreställningen”Julen”. Tuffen hade café.
9.12    Buskspel

UPPVAKTNINGAR 
Ingå UK uppvaktades vid sitt 100-årsjubileum17.3.
Tuf uppvaktade vid premiären av ”Full Monthy” på Raseborgs Sommarteater den 28.6.
Tenala-Bromarf Pensionärer uppvaktades vid sitt 30-årsjubileum 28.10.
Inga-Lill Elf uppvaktades på sin 70- årsdag 19.4 .
Kjell Lundsten, 50 år, uppvaktades 6.10.

Avslutningsvis vill vi tacka alla som under året på olika sätt jobbat för föreningen eller 
medverkat i verksamhet och aktiviteter på Bygdegården.
Vi tackar bidragsgivare och sponsorer, som gett oss sitt stöd under året.

TUF:s styrelse


